PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 3.098/2023

I Nomeia Secretária Executiva dos Conselhos
Municipais da Secretaria de Assistência
Social do Município de Vila Pavão/ES e dá
outras providências.

O Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais,

CONSIDERANDO o Memorando nº 052/2023, da Secretaria
Municipal de Assistência Social, protocolado sob o nº 000995/2023, que solicita a
nomeação da servidora Vanderleia Cutz Martins como Secretária Executiva dos
Conselhos Municipais, pelos motivos ali expostos.

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora VANDERLEIA CUTZ MARTINS, inscrita
no CPF sob o nº ***.784.297-**, matrícula funcional nº 004228, para o cargo de
Secretária Executiva dos Conselhos Municipais da Secretaria de Assistência
Social do Município de Vila Pavão/ES.

Art. 2º O exercício do cargo de Secretária Executiva dos Conselhos
Municipais da Secretaria Municipal de Assistência Social é considerado serviço
público e voluntário, via de consequência, não será remunerado.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revoqadas as disposições em contrário, especialmente a Portaria nº 2.742/2022.

Gabinete do Prefeito de Vila Pavão, Estado do Espírito Santo, aos
28 dias do mês de fevereiro do ano de 2023.

~-
UELIKSON BOONE

Prefeito Municipal

Rua Travessa Pavão, nº 80 - Centro - CEP 29.843-000 - Telefax: (27) 3753.1001 - Ramal 112
e-mail: gabinetedoprefeito@vllapavao.es.gov.br - www.vllapavao.es.gov.br